

**Protokół nr.....2021/22 posiedzenia Senatu Uniwersytetu Kazimierza
Wielkiego w dniu 29 marca 2022 roku**

**Porządek posiedzenia Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego
w dniu 29 marca 2022 roku**

1. Powitanie i przedstawienie porządku obrad.
- referuje prof. Jacek Woźny, JM Rektor
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Senatu z dnia 22 lutego 2022 r. oraz powołanie członka Senatu - Sprawozdawcy.
- referują: prof. J. Woźny, JM Rektor UKW, Pani Justyna Kwaśniewska
3. Uchwała Senatu w sprawie zmiany Uchwały Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 30/2020/2021 z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie szczegółowych warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia stacjonarne i niestacjonarne w roku akademickim 2022/2023.
4. Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 31/2020/2021 z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad przyjmowania na studia laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów w latach 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026.
- referuje dr hab. Benedykt Ody, prof. uczelni, Prorektor ds. Studenckich i Jakości Kształcenia
5. Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w sprawie wyrażenia opinii wspólnoty Uniwersytetu dotyczącej zawarcia umowy o współpracy z podmiotem zagranicznym - University G. d'Annunzio Chieti-Pescara (Włochy).
- referuje dr hab. Marek Macko, prof. uczelni, Prorektor ds. Studenckich i Jakości Kształcenia
6. Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w sprawie uchylenia Uchwały Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 24/2021/2022 z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie opinii wspólnoty Uniwersytetu dotyczącej zawarcia umowy o współpracy z Moskiewskim Uniwersytetem Państwowym im. M.W. Łomonosowa (Rosja).
- referuje prof. Jacek Woźny, JM Rektor
7. Sprawy bieżące, zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym (przy pomocy aplikacji Microsoft Teams). Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Senatu prof. dr hab. Jacek Woźny, Rektor Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego, który powitał zebranych i przedstawił porządek obrad. Prof. Jacek Woźny zwrócił się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad punktu dot. opinii Senatu wspierającej stanowisko Kolegium Rektorskiego dot. zawieszenia współpracy z uczelniami rosyjskimi. Prof. Macko zwrócił się także z prośbą o wprowadzenie punktu dot. współpracy zagranicznej (po pkt 5) oraz punktu dotyczącego realizacji st. podyplomowych w zakresie metodyki wspomagania komunikacji językowej uczniów. Następnie przyjęto jednomyślnie porządek obrad z dodatkowymi punktami.

Ad 2.

W kolejnej części obrad p. Justyna Kwaśniewska, członek Senatu - Sprawozdawca, poinformowała, że protokół z posiedzenia Senatu z dnia 22 lutego 2022 r. wiernie oddaje przebieg obrad i wnioskuje o jego przyjęcie. Sprawozdawcą z bieżącego posiedzenia Senatu został prof. Marek Macko.

Ad 3.

Głos zabrał prof. B. Ody, który przedstawił proponowane zmiany do uchwały rekrutacyjnej. Zmiany dotyczą głównie zmian terminów tak, by studenci, którzy na początku września dowiedzą się, że dany kierunek nie jest uruchomiony, mieli jeszcze okazję wybrać inny kierunek.

<ul style="list-style-type: none">• Rozpoczęcie rejestracji internetowej	13 września
<ul style="list-style-type: none">• Zakończenie rejestracji internetowej• Ostatni dzień wpłaty opłaty rekrutacyjnej <p>WAŻNE: Kandydaci chcący zrezygnować z udziału w rekrutacji mają termin</p> <p>do 21 września do godz. 24.00. W przypadku późniejszej rezygnacji opłata rekrutacyjna nie podlega zwrotowi.</p>	21 września
<ul style="list-style-type: none">• Egzamininy wstępne	22 września
<ul style="list-style-type: none">• Ogłoszenie wstępnych wyników kwalifikacji	23 września
<ul style="list-style-type: none">• Przyjmowanie dokumentów od kandydatów zakwalifikowanych do wpisu na studia <p>WAŻNE: Dokumenty przesyłane pocztą muszą trafić na UKW do 27 września 2022, do godz. 14.00. Prosimy o przesyłanie dokumentów listem poleconym priorytetowym.</p> <p>Dokumenty przesłane po terminie trafią do Komisji Odwoławczej.</p>	26-27 września

• Ogłoszenie list kandydatów wpisanych na studia	29 września
• Ostatni dzień przyjmowania wniosków o zwrot opłaty rekrutacyjnej	14 października

Głos zabrał prof. Z. Bukowski, który w kontekście studiów niestacjonarnych zaproponował przesunięcie terminu zakończenia rejestracji internetowej o 2 dni z 21 na 23 września. To przesunięcie spowoduje, że w ostatnim tygodniu września zostaną zakończone pozostałe czynności związane z rekrutacją. Tym samym harmonogram prezentowałby się następująco:

- Egzaminów wstępne 26 września
- Ogłoszenie wstępnych wyników kwalifikacji 27 września
- Przyjmowanie dokumentów od kandydatów zakwalifikowanych do wpisu na studia 28-29 września.

Prorektor ds. Studenckich zwrócił uwagę, że możliwe jest przesunięcie tych terminów przy założeniu pracy w godzinach nadprogramowych przez pracowników DSS. Prof. Ody zaproponował dyskusję nad propozycją Prorektora ds. Finansów. Prorektor ds. Studenckich i Jakości Kształcenia podkreślił, że w Uchwale nie będzie uwzględniona specustawa dot. przyjmowania studentów z Ukrainy. Ministerstwo Edukacji Ukrainy podjęło decyzję, że w tym roku nie będzie matur. Prof. Ody nadmienił, że UKW zgłosiło się jako uczelnia gotowa rekrutować studentów z Ukrainy. W związku z brakiem innych głosów przystąpiono do głosowania w wyniku, którego jednomyślnie **przyjęto Uchwałę Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 25/2021/2022 z dnia 29 marca 2022 r.** zmieniająca Uchwałę Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 30/2020/2021 z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie szczegółowych warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia stacjonarne i niestacjonarne w roku akademickim 2022/2023.

Ad 4.

Pozostający przy głosie prof. Ody zwrócił się z prośbą do Wysokiego Senatu o wprowadzenie zmian w uchwale Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 26/2020/2021 z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad przyjmowania na studia laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów w latach 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026. W załączniku nr 1 do uchwały tabela pt. UPRAWNIENIA PRZYŚLUGUJĄCE LAUREATOM KONKURSÓW OLIMPIAD STOPNIA CENTRALNEGO W LATACH 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026 w pkt 4 i pkt 5 otrzymałoby brzmienie:

4.	KONKURS POLSKA-SZWECJA, MIĘDZY RYWALIZACJĄ I WSPÓŁPRACĄ.	KULTUROZNAWSTWO HISTORIA WOJSKOZNAWSTWO STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE DZIENNIKARSTWO I KOMUNIKACJA SPOŁECZNA TURYSTYKA I REKREACJA PRAWO PRAWO W BIZNESIE EKONOMIA
5.	SENAT RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ –JEGO ROLA I ZNACZENIE W SYSTEMIE POLITYCZNYM RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ	CYBERDEMOKRACJA STUDIA NAD ROZWOJEM

W wyniku głosowania jawnego przyjęto **Uchwałę Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 26/2021/2022 z dnia 29 marca 2022 r. zmieniającą uchwałę Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 31/2020/2021 z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad przyjmowania na studia laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów w latach 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026.**

Ad 5.

Następnie prof. Macko przystępując do omówienia kwestii zawarcia umów, wyjaśnił, iż z uwagi na sytuację na Ukrainie nie została zrealizowana umowa z Moskiewskim Uniwersytetem Państwowym im. M.W. Łomonosowa (uchwała analizowana na poprzednim posiedzeniu Senatu). Prof. Macko przedstawił treść uchwały dotyczącej zawarcia współpracy z University G. d'Annunzio Chieti – Pescara. W wyniku głosowania jawnego przyjęto **Uchwałę Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 27/2021/2022 z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie opinii wspólnoty Uniwersytetu dotyczącej zawarcia umowy o współpracy z University G. d'Annunzio Chieti - Pescara (Włochy).**

Ad 5a.

W kolejnej części posiedzenia prof. Macko omówił zakres współpracy z Uniwersytetem Trenczyńskim. W wyniku głosowania jawnego jednogłośnie przyjęta została **Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 30/2021/2022 z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie opinii wspólnoty Uniwersytetu dotyczącej zawarcia umowy o współpracy z Uniwersytetem Trenczyńskim im. AlexandraDubčeka (Słowacja).**

Ad 5b.

Następnie prof. Macko przy wsparciu dr Elżbiety Okońskiej, Prodziekan Wydziału Pedagogiki przystąpił do omówienia uchwały dotyczącej ustalenia programu studiów podyplomowych w zakresie metodyki wspomagania komunikacji językowej uczniów. W wyniku głosowania jawnego przyjęto **Uchwałę Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 31/2021/2022 z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie ustalenia programu studiów podyplomowych w zakresie metodyki wspomagania komunikacji językowej uczniów.**

Ad 6.

JM Rektor przedstawił projekt uchwały dotyczącej uchylecia uchwały, która przyjęta została na poprzednim posiedzeniu Senatu. Z uwagi na okoliczności wojenne na Ukrainie i jednoznaczne stanowisko KRASP i KRUP w sprawie agresji rosyjskiej prof. Jacek Woźny zaproponował uchylecie uchwały dotyczącej zawarcia umowy współpracy z Moskiewskim Uniwersytetem Państwowym im. M.W. Łomonosowa, uczelnią, której rektor aprobeuje atak Rosji na Ukrainę. W wyniku głosowania jawnego jednomyślnie przyjęta została **Uchwała Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 28/2021/2022 z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie uchylecia Uchwały Senatu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego Nr 24/2021/2022 z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie opinii wspólnoty Uniwersytetu dotyczącej zawarcia umowy o współpracy z Moskiewskim Uniwersytetem Państwowym im. M.W. Łomonosowa (Rosja).**

Wyrażając swój stanowczy sprzeciw wobec działań wojennych na Ukrainie, w ślad za sugestią Rady Uczelni UKW, JM Rektor zaproponował przyjęcie uchwały dotyczącej zawieszenia prowadzenia współpracy z uczelniami oraz innymi podmiotami mającymi siedzibę w Rosji. W wyniku głosowania jawnego jednomyślnie przyjęta została **Uchwała Nr 29/2021/2022 Senatu UKW z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie opinii wspólnoty Uniwersytetu dotyczącej zawieszenia prowadzenia współpracy z uczelniami oraz innymi podmiotami mającymi siedzibę w Rosji.**

Ad 6.

JM Rektor poinformował, iż 26 kwietnia br. o godz. 12.00 w Auli Copernicanum odbędzie się Święto Uczelni wraz uroczystym posiedzeniem Senatu, promocjami doktorskimi i wręczeniem wyróżnień.

Prof. Jacek Woźny nadmienił, iż w związku z dużym zaangażowaniem i pomocą uchodźcom z Ukrainy na ręce Rektora UKW spływają liczne podziękowania, m.in. gesty takie poczyniła: Komenda Wojewódzka Policji, Komenda Miejska Policji, Komenda Hufca ZHP w Bydgoszczy; Uniwersytet zapewnia także ubezpieczenie pracy wolontariuszy.

Prof. Ody z kolei skierował wyrazy podziękowania do władz Instytutu Geografii i Instytutu Kultury Fizycznej za przygotowanie i przeprowadzenie kontroli PKA (wychowanie fizyczne, turystyka i rekreacja). Ostatnie kontrole pokazały, że w wielu zakresach należałoby podjąć zdecydowane kroki w kwestii kreowania kierunków studiów (formy zajęć, ewaluacja kierunku, zmiana wizji absolwenta, dobór kadry itp.) Prof. B. Ody nadmienił, iż Uniwersytecka Rada ds. Kształcenia pracuje już nad wizją wspierania kierunków praktycznych.

Prof. B. Ody zaprosił także na dwa koncerty: koncert Śpiewamy dla Ukrainy Najpiękniej oraz w Wielką Środę na koncert pieśni pasyjnych we współczesnej aranżacji.

Dr Elżbieta Okońska poinformowała także o działaniach studenckich wspierających Ukraińców.

Prof. M. Świącicka poruszyła sprawę uruchomienia kierunku studiów logopedia – II stopnia, szybkie uruchomienie kierunku jest istotne dla absolwentów studiów I stopnia, w tej sprawie już interweniowali studenci. Prof. B. Ody oraz dr E. Okońska zapewnili, że bardzo zależy im na szybkim powołaniu tego kierunku, niemniej jednak przebieg prac nad dokumentacją bardzo się wydłużył, zaistniała konieczność wprowadzenia zmian. Te opinie potwierdzili także przedstawiciele Samorządu Studenckiego, którzy biorą udział w procesie opiniowania dokumentacji. W najbliższym czasie wniosek zostanie poddany pod głosowanie na Radzie Kolegium i URK. Po uzyskaniu pozytywnych opinii będzie szansa na wprowadzenie sprawy na majowe posiedzenie Senatu.

Rektor poprosił o cierpliwość i dobre przygotowanie dokumentów, a także zapewnił o pomocy w poszukiwaniu szybkiej ścieżki uruchomienia kierunku logopedia II stopnia od nowego roku akademickiego.

Na tym posiedzenie zakończono, obecni wg załączonej listy.

Protokołował

Przewodniczył:

Zespół Biura Rektora

*Rektor
Prof. Jacek Woźny*